
USNESENÍ z 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 6. 2015

UR/69/1/2015 Program 69. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 69. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 4. 6. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/69/2/2015 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 4. 6. 2015

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje ke dni 4. 6. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/69/3/2015 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.3.

UR/69/4/2015 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  ze  17.  jednání  Komise  pro  kulturu
a památkovou péči Rady Olomouckého kraje konaného dne 21. 4. 2015

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.4.

- 1 -



UR/69/5/2015 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a) Zápis z 13. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 18. 3. 2015

b)  Zápis z  15.  zasedání  Výboru  pro rozvoj  cestovního ruchu Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 2. 4. 2015

c)  Zápis  z  14.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 8. 4. 2015

d) Zápis z 12. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 15. 4. 2015

e) Zápis z 12. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 22. 4. 2015

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva  Olomouckého kraje  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 1.5.

UR/69/6/2015 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.6.

UR/69/7/2015 Vyhodnocení projektu „Olomouc region Card“ za rok 2014 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.7.

- 2 -



UR/69/8/2015 Plnění  Akčního  plánu  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého  kraje  (informace  za  rok  2014  ve  stavu
k 31. 12. 2014)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.8.

UR/69/9/2015 Finanční dotace z rozpočtu Olomouckého kraje pro Turistická
informační centra na území Olomouckého kraje na rok 2015 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  dotací  z  rozpočtu Olomouckého kraje
pro  Turistická informační  centra  na území  Olomouckého kraje  na rok  2015
příjemcům č. 11, 12, 14, 16, 22, 24, 25 a 26 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku  z  pravidel  dotačního  programu  na  „Podporu
zkvalitnění  služeb  turistických  informačních  center  v  Olomouckém  kraji
v roce 2015“ pro příjemce č. 22 a 26

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci
č. 11, 12, 14, 16, 22, 24, 25 a 26 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění
vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

6. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje
pro  Turistická informační  centra  na území  Olomouckého kraje  na rok  2014
pro žadatele č. 1–10, 13, 15, 17–21, 23, 27 a 28 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

7. s o u h l a s í  s udělením výjimky z pravidel dotačního programu na „Podporu
zkvalitnění  služeb  turistických  informačních  center  v  Olomouckém  kraji
v roce 2014“ pro žadatele č. 2, 3, 6, 7, 10, 20, 21, 23 a 27

8. u k l á d á  předložit  materiál  „Finanční  příspěvky  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje  pro  Turistická  informační  centra  na  území  Olomouckého  kraje
na rok 2015“ pro žadatele č. 1–10, 13, 15, 17–21, 23, 27 a 28 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  dotací  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro
Turistická  informační  centra  na  území  Olomouckého  kraje  na  rok  2015

- 3 -



příjemcům č.  1–10,  13,  15,  17–21,  23,  27 a  28 dle  Přílohy č.  1  důvodové
zprávy

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z pravidel dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb
turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2015“ pro příjemce
č. 2, 3, 6, 7, 10, 20, 21, 23 a 27

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací a uložit Ing. Jiřímu
Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvy  s příjemci
č. 1– 10, 13, 15, 17–21, 23, 27 a 28 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.9.

UR/69/10/2015 Smlouva  o  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem  a  Czech
Architecture Week, s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  finanční  spoluúčast  na  zajištění  prezentace  Olomouckého
kraje  mezinárodním  festivalu  Architecture  Week  Praha  2015
ve výši 250 000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Czech
Architecture Week, s.r.o., IČ: 27872688, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu č. 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.10.

UR/69/11/2015 Zahraniční pracovní cesta do regionu GRADD (USA)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje
do regionu GRADD (USA) ve dnech 10. – 18. 9. 2015 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 22. 10. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, 
Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Bod programu: 1.11.

- 4 -



UR/69/12/2015 Smlouva o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu
„Mapa zážitků  Moravy  a  Slezska“  mezi  kraji  Jihomoravským,
Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  smlouvy  o  spolupráci  a  spolufinancování
při realizaci  projektu  „Mapa  zážitků  Moravy  a  Slezska“  mezi  kraji
Jihomoravským, Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančních  prostředků  ve  výši  250  000  Kč
Jihomoravskému  kraji,  se  sídlem  Žerotínovo  nám.  449/3,  601  82  Brno,
IČ: 70888337, dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování při realizaci projektu
„Mapa  zážitků  Moravy  a  Slezska“  mezi  kraji  Jihomoravským,
Moravskoslezským, Olomouckým a Zlínským dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních prostředků ve výši 250 000 Kč Jihomoravskému
kraji,  se  sídlem  Žerotínovo  nám.  449/3,  601  82  Brno,  IČ:  70888337,
dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit Ing. Jiřímu Rozbořilovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít smlouvu
o spolupráci a spolufinancování dle bodu 5 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.12.

UR/69/13/2015 Závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  

a) s použitelným zůstatkem bankovních účtů Olomouckého kraje za rok 2014
ve výši 273 820 505,75 Kč a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje
roku 2015 dle upravené Přílohy č. 12

b) se zůstatkem fondu sociálních potřeb za rok 2014 ve výši 1 359 711,92 Kč
a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2015 dle Přílohy č. 6

c)  se  zůstatkem  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské

- 5 -



infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  za  rok  2014
ve výši 6 591 113,56 Kč a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje
roku 2015 dle Přílohy č. 7

d)  s  vyúčtováním  finančních  vztahů  ke  státnímu  rozpočtu  za  rok  2014
dle Přílohy č. 10

e) s vyúčtováním finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2014
ve výši 10 505 377,32 Kč a s jeho zapojením do rozpočtu Olomouckého kraje
roku 2015 dle upravené Přílohy č. 12

f) s navrženými příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 15

g)  s  vydáním  souhlasu  s  celoročním  hospodařením  Olomouckého  kraje
za rok 2014 a to bez výhrad

h)  s  účetní  závěrkou  Olomouckého  kraje  sestavenou  k  31.  12.  2014
dle přílohy č. 16–20

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

a)  použitelný  zůstatek  bankovních  účtů  Olomouckého  kraje  za  rok  2014
ve výši 273 820 505,75 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje
roku 2015 dle Přílohy č. 12

b) zůstatek fondu sociálních potřeb za rok 2014 ve výši 1 359 711,92 Kč a jeho
zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2015 dle Přílohy č. 6

c)  zůstatek  Fondu  na  podporu  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury  na  území  Olomouckého  kraje  za  rok  2014
ve výši 6 591 113,56 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku
2015 dle Přílohy č. 7

d)  vyúčtování  finančních  vztahů  ke  státnímu  rozpočtu  za  rok  2014
dle Přílohy č. 10

e) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu Olomouckého kraje za rok 2014
ve výši  10  505 377,32 Kč a jeho zapojení  do  rozpočtu  Olomouckého kraje
roku 2015 dle Přílohy č. 12

f) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 15

g)  vydání  souhlasu  s  celoročním  hospodařením  Olomouckého  kraje
za rok 2014 a to bez výhrad

h)  účetní  závěrku  Olomouckého  kraje  sestavenou  k  31.  12.  2014
dle přílohy č. 16–20

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

- 6 -



UR/69/14/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/69/15/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – účelové dotace za státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/69/16/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015  – vývoj daňových příjmů  –
červen 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.4.

- 7 -



UR/69/17/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  realizace  Významných  projektů  v částce
9 933 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s výjimkou z Pravidel pro čerpání dotací na Významné projekty
Olomouckého kraje pro rok 2015 u žádostí:

a)  Žádost  č.  53  Mikroregion  Litovelsko,  IČ:  71207058,  Litovel,
účel: „Záchrana studánky“. 

b)  Žádost  č.  70   Tempo  team  prague  s.r.o.  Praha,  IČ:  25107615,
účel:„1/2 Maraton Olomouc“. 

c)  Žádost  č.  36  Horolezecký  oddíl  Adrenalin  Prostějov,  IČ:  22733655,
účel: První česká expedice 4, 

d) Žádost č. 123 Císařská Slavkovská Garda Slavkov u Brna, IČ: 65841867,
účel: „Olmütz 1813 III. ročník“. 

e)  Žádost  č.  140  Cine4net  s.r.o.  Prostějov,  IČ:  27751783,
účel: „Jano Köhler – dokumentární film“.

f) Žádost č. 61  Obec Dřevnovice, IČ 547905, účel: „Modernizace sportovního
areálu III. etapa – zastřešení cvičné plochy, vybudování naučné stezky“.

g)  Žádost  č.  71  Obec  Ruda  nad  Moravou,  IČ:  303313,  účel:  „Přeložka
vysokého napětí“.

h) Žádost č. 110 Tělovýchovná jednota MILO Olomouc, IČ: 14615126, účel:
„Výstavba  dvou  minitenisových  dvorců  a  odrazové  stěny  pro  výuku  tenisu
nejmenších dětí a mládeže“.

ch) Žádost č. 51 SANATORIUM EDEL s.r.o. Zlaté Hory, IČ: 49609599, účel:
„Revitalizace léčebného parku EDEL, etapa II.“ 

i) Žádost č. 81 Občanské sdružení Aktiv+  Senice na Hané, IČ: 22683381, účel:
„Dokončení IV. etapy záchrany sušárny chmele v Odrlicích“. 

j) Žádost č. 124 Muzeum Olomoucké pevnosti, IČ: 28557484, účel: „Korunní
pevnůstka Olomouc – celoroční provoz a údržba areálu“.

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
dle upravené  Přílohy  č.  1  v částce  9 933 000 Kč,  schválit  uzavření
veřejnoprávních smluv s příjemci a uložit Ing. Jiřímu Rozbořilovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje podepsat smlouvy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

- 8 -



schválit výjimku z Pravidel pro čerpání dotací určených na Významné projekty
Olomouckého kraje pro rok 2015 u žádostí:

a)  Žádost  č.  53  Mikroregion  Litovelsko,  IČ:  71207058,  Litovel,
účel: „Záchrana studánky“. 

b)  Žádost  č.  70  Tempo  team  prague  s.r.o.  Praha,  IČ:  25107615,
účel: „1/2 Maraton Olomouc“. 

c)  Žádost  č.  36  Horolezecký  oddíl  Adrenalin  Prostějov,  IČ:  22733655,
účel: První česká expedice 4, 

d) Žádost č. 123 Císařská Slavkovská Garda Slavkov u Brna, IČ: 65841867,
účel : „Olmütz 1813 III. ročník“. 

e)  Žádost  č.  140  Cine4net  s.r.o.  Prostějov,  IČ:  27751783,
účel: „Jano Köhler – dokumentární film“.

f)  Žádost č. 61 Obec Dřevnovice, IČ: 547905, účel: „Modernizace sportovního
areálu III. etapa – zastřešení cvičné plochy, vybudování naučné stezky“.

g)  Žádost  č.  71  Obec  Ruda  nad  Moravou,  IČ:  303313,  účel:  „Přeložka
vysokého napětí“.

h) Žádost č. 110 Tělovýchovná jednota MILO Olomouc, IČ: 14615126, účel:
„Výstavba  dvou  minitenisových  dvorců  a  odrazové  stěny  pro  výuku  tenisu
nejmenších dětí a mládeže“.

ch) Žádost č. 51 SANATORIUM EDEL s.r.o. Zlaté Hory,  IČ 49609599, účel:
„Revitalizace léčebného parku EDEL, etapa II.“ 

i) Žádost č. 81 Občanské sdružení Aktiv+  Senice na Hané, IČ: 22683381, účel:
„Dokončení IV. etapy záchrany sušárny chmele v Odrlicích“.

j) Žádost č. 124 Muzeum Olomoucké pevnosti, IČ: 28557484, účel: „Korunní
pevnůstka Olomouc – celoroční provoz a údržba areálu“.

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.6.

UR/69/18/2015 Dodatek č.  2  Smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Silnice  II/449
Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  II/449
Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2014
na  realizaci  akce  „Silnice  II/449  Valšovský  Žleb  –  Dlouhá  Loučka“
mezi Olomouckým  krajem  a  společností  M  -  SILNICE  a.s.,  se  sídlem
Pardubice, Husova 1697, IČ: 42196868, a společností ALPINE Bau CZ s.r.o.,
se sídlem Valašské Meziříčí,  Jiráskova 613/13, PSČ 757 43, IČ: 45192286,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2014

- 9 -



dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Silnice II/449 Valšovský Žleb – Dlouhá Loučka“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

UR/69/19/2015 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – modernizace hlavní budovy, část B, C“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov seniorů
POHODA Chválkovice – modernizace hlavní budovy, část B, C“ dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 7. 2014
na realizaci akce „Domov seniorů POHODA Chválkovice – modernizace hlavní
budovy,  část  B,  C“  mezi  Olomouckým krajem a společností  Metrostav a.s.,
se sídlem  Koželužská  2450/4,  Libeň,  180  00  Praha  8,  IČ:  00014915,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 7. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Domov  seniorů  POHODA  Chválkovice  –  modernizace
hlavní budovy, část B, C“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/69/20/2015 Dodatky  ke  Smlouvám  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/47/14/2014 ze dne 11. 9. 2014

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  „SŠTZ
Mohelnice – přístavba strojních dílen " mezi Olomouckým krajem a Regionální
radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b,
779 00 Olomouc, IČ: 75084911, dle důvodové zprávy

- 10 -



4. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního operačního programu Střední Morava na projekt „Modernizace
výukových  prostor  a  vybavení  Střední  školy  polygrafické,  Olomouc"
mezi Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední
Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911,
dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  „Silnice
III/4469  Bohuňovice  –  rekonstrukce  průtahu"  mezi  Olomouckým  krajem
a Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911, dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky  ke  Smlouvám  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního operačního programu Střední Morava dle bodu 3 až 5 usnesení

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana, PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek 
hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/69/21/2015 Aktualizace plánu investičních akcí na rok 2015 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s aktualizací plánu investičních akcí na rok 2015 dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit aktualizaci plánu investičních akcí na rok 2015 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/69/22/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „III/44429  Šternberk,  Hvězdné  údolí,
I. etapa“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  M -  SILNICE a.  s.,  se sídlem Husova 1697,  530 03 Pardubice,  oblastní
závod  Morava,  se  sídlem  Hlavní  474,  664  61Rajhradice,  IČ:  42196868,
nabídková cena 19 849 445,67 Kč bez DPH

- 11 -



2. Skanska a. s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha – Chodov, závod
Morava,  se  sídlem  Pavelkova  6/1133,  772  11  Olomouc,  IČ:  26271303,
nabídková cena 21 984 454,00 Kč bez DPH

3.  Porr  a.s.,  se  sídlem  Dubečská  3238/36,  Strašnice,  100  00  Praha  10,
odštěpný závod – Morava, Tlumačov, Skály 870, PSČ 76362, IČ: 43005560,
nabídková cena 22 920 499,00 Kč bez DPH

4.  SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  se  sídlem  České  Budějovice  –  České
Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, PSČ 37004, odštěpný závod Dopravní stavby
MORAVA,  Jahodová  ulice  60,  620  00  Brno,  IČ:  48035599,  nabídková
cena 23 250 723,00 Kč bez DPH

3. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „III/44429
Šternberk, Hvězdné údolí,  I.  etapa“, podané uchazečem M - SILNICE a. s.,
se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, oblastní závod Morava, se sídlem
Hlavní 474, 664 61Rajhradice, IČ: 42196868, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  veřejné  zakázky
„III/44429  Šternberk,  Hvězdné  údolí,  I.  etapa“,  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem dle bodu 3 usnesení

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  následné  péči  o  vegetaci  na  realizaci
veřejné  zakázky  „III/44429  Šternberk,  Hvězdné  údolí,  I.  etapa“,  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 3 usnesení

6. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4 a 5 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

7. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  ve  veřejné  zakázce  „III/44928
Olšany u Prostějova - Studenec“ uchazeče ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem
Jiráskova  613/13,  Krásno  nad  Bečvou,  757  01  Valašské  Meziříčí,
IČ: 02604795, při posuzování nabídek

8. b e r e  n a  v ě d o m í  pro veřejnou zakázku „III/44928 Olšany u Prostějova
- Studenec“ výsledné pořadí uchazečů:

1. Porr a.s., odštěpný závod – Morava, se sídlem Skály 870, 763 62 Tlumačov,
IČ: 43005560, nabídková cena 26 098 597,00 Kč bez DPH

2.  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  15000,
IČ: 60838744, nabídková cena 26 404 299,29 Kč bez DPH

3.  SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  se  sídlem  České  Budějovice  –  České
Budějovice  3,  Pražská  tř.  495/58,  PSČ  37004,  závod  Dopravní  stavby
MORAVA, Jahodová ulice 60,  620 00 Brno, IČ: 48035599, nabídková cena
26 901 112,00 Kč bez DPH

4. Skanska a.s., se sídlem Praha 4 – Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 14900,
IČ: 26271303, nabídková cena 26 919 530,00 Kč bez DPH

5. Inženýrské stavby Brno,  spol.  s  r.o.,  se sídlem Brno-Medlánky,  Hudcova
588/70b,  PSČ  62100,  IČ:  41601645,  nabídková  cena  28  912  860,00  Kč

- 12 -



bez DPH

6. EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,
odštěpný  závod  Zlín,  U  Dřevnice  330,  Zlín,  Louky,  763  02,  IČ:  45274924,
nabídková cena 28 101 319,00 Kč bez DPH

9. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  ve  veřejné  zakázce  „III/4465
Horka  nad  Moravou  -  Křelov“  uchazeče  EUROVIA  CS,  a.s.,  se  sídlem
Národní 138/10,  Nové  Město,  110  00  Praha  1,  odštěpný  závod  Zlín,
U Dřevnice 330, Zlín, Louky, 763 02, IČ: 45274924, při posuzování nabídek

10. b e r e  n a  v ě d o m í  pro veřejnou zakázku „III/4465 Horka nad Moravou
-Křelov“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  se  sídlem  České  Budějovice  –  České
Budějovice  3,  Pražská  tř.  495/58,  PSČ  37004,  závod  Dopravní  stavby
MORAVA,  Jahodová  ulice  60,  620  00  Brno,  IČ:  48035599,  nabídková
cena 14 626 024,00 Kč bez DPH

2.  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  15000,
IČ: 60838744, nabídková cena 14 797 383,00 Kč bez DPH

3. Porr a.s., odštěpný závod – Morava, se sídlem Skály 870, 763 62 Tlumačov,
IČ: 43005560, nabídková cena 15 250 353,00 Kč bez DPH

11. b e r e  n a  v ě d o m í  pro  veřejnou  zakázku  „III/0462  Brodek
u Prostějova – průtah“ výsledné pořadí uchazečů:

1. Společná žádost více dodavatelů: SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem
České  Budějovice  –  České  Budějovice  3,  Pražská  tř.  495/58,  PSČ 37004,
IČ: 48035599, IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, 627 00 Brno-
Černovice,  IČ:  25322257  a  Doprastav,  a.s.,  organizační  složka  Praha,
se sídlem  K  Zahradnictví  13,  182  00  Praha  8,  IČ:  49281429,  nabídková
cena 19 580 022,00 Kč bez DPH

2.  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  15000,
IČ: 60838744, nabídková cena 19 669 448,00 Kč bez DPH

3. Porr a.s., odštěpný závod – Morava, se sídlem Skály 870, 763 62 Tlumačov,
IČ: 43005560, nabídková cena 20 210 110,00 Kč bez DPH

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/69/23/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek
– DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „III/43510  Blatec  -  průtah“  výsledné
pořadí uchazečů:

1. EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,
odštěpný  závod  Zlín,  U  Dřevnice  330,  Zlín,  Louky,  763  02,  IČ:  45274924,

- 13 -



nabídková cena 13 058 911,00 Kč bez DPH

2.  Porr  a.s.,  se  sídlem  Dubečská  3238/36,  Strašnice,  100  00  Praha  10,
odštěpný závod – Morava, Tlumačov, Skály 870, PSČ 76362, IČ: 43005560,
nabídková cena 13 514 701,00 Kč bez DPH

3. COLAS CZ, a.s.,  se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, pobočka
Ostrava  -  Sládkova  14,  702  00  Ostrava,  IČ:  26177005,  nabídková
cena 13 680 000,00 Kč bez DPH

4. SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se
sídlem Brno, Jahodová ulice 60, PSČ 62000, pobočka Olomouc - Šlechtitelů 1,
779 00 Olomouc, IČ: 48035599, nabídková cena 13 748 528,00 Kč bez DPH

5.  ALPINE Bau CZ a.s.,  se  sídlem Jiráskova  613/13,  Krásno  nad  Bečvou,
757 01 Valašské Meziříčí,  IČ: 02604795, nabídková cena 13 998 334,00 Kč
bez DPH

6. Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., se sídlem Brno - Medlánky, Hudcova
588/70b,  PSČ  62100,  IČ:  41601645,  nabídková  cena  14  049  986,61  Kč
bez DPH

7. Skanska a.s., se sídlem Praha 4 - Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 14900,
závod Morava, Pavelkova 6/1133, 772 11 Olomouc, IČ: 26271303, nabídková
cena 14 128 102,54 Kč bez DPH

3. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „III/43510
Blatec - průtah“, podané uchazečem EUROVIA CS, a.s.,  se sídlem Národní
138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, odštěpný závod Zlín, U Dřevnice 330,
Zlín, Louky, 763 02, IČ: 45274924, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „III/43510
Blatec - průtah“, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 3 usnesení

5. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku „III/37354,  III/36618  Horní  Štěpánov“
výsledné pořadí uchazečů:

1. OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, divize 3 -
Tovačovského  22,  772  00  Olomouc,   IČ:  46342796,  nabídková
cena 24 890 664,00 Kč bez DPH

2. SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Česká Lípa, Máchova 1129, PSČ 47001,
IČ: 25018094, nabídková cena 25 207 861,47 Kč bez DPH

3.  EUROVIA  CS,  a.s.,  odštěpný  závod  oblast  Morava,  se  sídlem  Brno,
Vídeňská 104, PSČ 61900, odštěpný závod Zlín - U Dřevnice 330, Zlín, Louky,
763 02, IČ: 45274924, nabídková cena 25 989 086,00 Kč bez DPH

4.  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  15000,
IČ: 60838744, nabídková cena 26 327 814,73 Kč bez DPH

5.  Porr  a.s.,  se  sídlem  Dubečská  3238/36,  Strašnice,  100  00  Praha  10,
odštěpný závod – Morava - Tlumačov, Skály 870, PSČ 76362, IČ: 43005560,
nabídková cena 26 453 732,00 Kč bez DPH

6.  FIRESTA-Fišer,  rekonstrukce,  stavby  a.s.,  se  sídlem  Brno,  Mlýnská  68,
okres  Brno-město,  PSČ  60200,  IČ:  25317628,  nabídková

- 14 -



cena 26 727 775,52 Kč bez DPH

6. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „III/37354,
III/36618  Horní  Štěpánov“,  podané  uchazečem  OHL  ŽS,  a.s.,  se  sídlem
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, divize 3 - Tovačovského 22, 772 00
Olomouc,  IČ: 46342796, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „III/37354,
III/36618 Horní Štěpánov“, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 6
usnesení

8. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  ve  veřejné  zakázce  „III/44621
Pňovice -  průtah,  silnice III.  třídy“  uchazeče:  EUROVIA CS, a.s.,  se sídlem
Národní  138/10,  Nové  Město,  110  00  Praha  1,  odštěpný  závod  Zlín,
U Dřevnice 330, Zlín, Louky, 763 02, IČ: 45274924, při posuzování nabídek

9. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „III/44621 Pňovice - průtah, silnice III.
třídy“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  Porr  a.s.,  se  sídlem  Dubečská  3238/36,  Strašnice,  100  00  Praha  10,
odštěpný závod – Morava, Tlumačov, Skály 870, PSČ 76362, IČ: 43005560,
nabídková cena 9 743 429,00 Kč bez DPH

2.  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  15000,
IČ: 60838744, nabídková cena 10 016 272,00 Kč bez DPH

10. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „III/44621
Pňovice  -  průtah,  silnice III.  třídy“,  podané uchazečem Porr  a.s.,  se sídlem
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, odštěpný závod – Morava,
Tlumačov, Skály 870, PSČ 76362, IČ: 43005560, dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „III/44621
Pňovice  -  průtah,  silnice  III.  třídy“,  mezi  Olomouckým krajem a  uchazečem
dle bodu 10 usnesení

12. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  ve  veřejné  zakázce  „III/44317
Velká Bystřice - okružní křižovatka“ uchazečů:

a)  SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  se  sídlem  České  Budějovice  -  České
Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, PSČ 37004, odštěpný závod Dopravní stavby
MORAVA,  se  sídlem Brno,  Jahodová  ulice  60,  PSČ 62000,  IČ:  48035599,
při posuzování nabídek

b)  COLAS  CZ,  a.s.,  se  sídlem  Praha  9,  Ke  Klíčovu  9,  PSČ  19000,
IČ: 26177005, při posuzování nabídek

c) Skanska a.s., se sídlem Praha 4 - Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 14900,
IČ: 26271303, při posuzování nabídek

13. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „III/44317  Velká  Bystřice  -  okružní
křižovatka“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  STRABAG  a.s.,  se  sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  15000,
IČ: 60838744, nabídková cena 14 584 704,00 Kč bez DPH

2. EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,

- 15 -



odštěpný  závod  Zlín,  U  Dřevnice  330,  Zlín,  Louky,  763  02,  IČ:  45274924,
nabídková cena 15 069 599,00Kč bez DPH

3.  ALPINE Bau CZ a.s.,  se  sídlem Jiráskova  613/13,  Krásno  nad  Bečvou,
757 01 Valašské Meziříčí,  IČ: 02604795, nabídková cena 15 910 391,00 Kč
bez DPH

14. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „III/44317
Velká  Bystřice  -  okružní  křižovatka“,  podané  uchazečem  STRABAG  a.s.,
se sídlem  Praha  5,  Na  Bělidle  198/21,  PSČ  15000,  IČ:  60838744,
dle důvodové zprávy

15. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „III/44317
Velká Bystřice - okružní křižovatka“, mezi Olomouckým krajem a uchazečem
dle bodu 14 usnesení

16. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Střední  škola  železniční,  technická
a služeb,  Šumperk  –  Výměna  oken  a  úprava  fasády“  výsledné  pořadí
uchazečů:

1.  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.  r.  o.,  se  sídlem  Vápenice  2970/71,
796 01 Prostějov, IČ: 46972021, nabídková cena 8 277 875,00 Kč bez DPH

2. DACH SYSTEM s.r.o.,  se sídlem Chválkovická 220/45, 779 00 Olomouc,
IČ: 25367501, nabídková cena 10 931 594,72 Kč bez DPH

3. ARCHATT PAMÁTKY spol.  s r.  o.,  se sídlem V.  Nezvala 56/68,  674 01
Náchod, IČ: 60753013, nabídková cena 12 088 840,00 Kč bez DPH

17. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední škola
železniční,  technická a služeb,  Šumperk – Výměna oken a úprava fasády“,
podané  uchazečem  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.  r.  o.,  se  sídlem
Vápenice 2970/71, 796 01 Prostějov, IČ: 46972021 dle důvodové zprávy

18. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Střední
škola  železniční,  technická  a  služeb,  Šumperk  –  Výměna  oken  a  úprava
fasády“, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 17 usnesení

19. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  ve  veřejné  zakázce  „Pořízení
technologického  vybavení  a  vozidel  pro  ZZS  OK“  uchazeče:  Auto  Kora
top s.r.o.,  se  sídlem M.  Alše  780,  75701  Valašské  Meziříčí,  IČ:  27789306,
při posuzování nabídek

20. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  „Pořízení  technologického
vybavení a vozidel pro ZZS OK“, dle důvodové zprávy

21. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek  k
průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4, 7, 11, 15 a 18 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.1.

- 16 -



UR/69/24/2015 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení  č.  UR/68/16/2015 ze dne 21.  5.  2015,  body 3
písm. a) a 4 dle bodu 3 písm. a) usnesení

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky:  „Automobil pro silniční
kontroly“

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komisi
pro posouzení kvalifikace a hodnotící komisi pro zakázku dle bodu 3 usnesení

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 23. 7. 2015

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejné zakázky dle bodu 3 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/69/25/2015 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty vzniklé
provozováním  železniční  osobní  dopravy  v  Integrovaném
dopravním systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty vzniklé
provozováním železniční osobní dopravy v Integrovaném dopravním systému
Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a dopravcem České dráhy, a.s.,
se  sídlem nábřeží  Ludvíka  Svobody 1222,  110 15 Praha 1,  IČ:  70994226,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě protarifovací
ztráty  vzniklé  provozováním  železniční  osobní  dopravy  v  Integrovaném
dopravním systému Olomouckého kraje, dle bodu 2 usnesení

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/69/26/2015 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 17 -



2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat část pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře
216 m2, dle  geometrického plánu č.  2010–40097/2011 ze dne 26.  5.  2011
pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, jehož součástí je stavba
č.p. 707, Kojetín I – Město, bydlení, v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi
a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia,
Kojetín, Svatopluka Čecha 683, za minimální kupní cenu ve výši 2 300 000 Kč.
Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  zřízení  věcného
břemene na části pozemků parc. č. 645/7 ost. pl., parc. č. st. 1041/1 zast. pl.,
parc.  č.  649/1  ost.  pl.  a  parc.  č.  649/2  ost.  pl.,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,
spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy  přes  tyto  pozemky  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č.  2010–40097/2011  ze  dne  26.  5.  2011,
a to ve prospěch každého vlastníka části pozemku parc. č. st.  1064 zast. pl.
a nádvoří  o  výměře  216 m2,  dle  geometrického plánu č.  2010–40097/2011
ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, jehož
součástí je budova čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení, vše v k.ú. a obci Kojetín
za jednorázovou úhradu ve výši  3 120 Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.2. odprodat pozemky parc. č. st. 696 zast. pl. a nádvoří o výměře 845 m2,
parc.  č.  2829/1  zahrada  o  výměře  7  890  m2,  parc.  č.  4062  ost.  pl.
o výměře 59 m2  a  parc.  č.  st.  3201  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  38  m2,
se všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  budovou  č.p.  413  stavba
občanské vybavenosti, která je součástí pozemku parc. č. st. 696, a se stavbou
bez č.p./č.e. jiná st., která je součástí pozemku parc. č. st. 3201, vše v k.ú.
a obci  Lipník  nad  Bečvou,  dále  se  všemi  přípojkami,  zpevněnými  plochami
a trvalými porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, za minimální kupní
cenu ve výši 1 850 000 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Kupní smlouva
bude uzavřena současně se smlouvami o zřízení věcného břemene na uložení
a provozování přípojek vody a elektřiny a věcného břemene na zajištění práva
příjezdu a přístupu k prodávaným nemovitostem. Věcná břemena na uložení
a provozování  přípojek  ve  prospěch  Olomouckého  kraje  budou  zřízena
bezúplatně  a  na  dobu  neurčitou.  Kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději
do 90 dnů  od  uzavření  kupní  smlouvy.  Návrh  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru  nemovitostí  podá  na  katastrální  úřad  Olomoucký  kraj,
a to nejpozději  do  60  dnů  ode  dne  doručení  kolaudačního  souhlasu
k vybudovaným  inženýrským  sítím,  příp.  jiného  dokladu  o  vybudování
inženýrských  sítí.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

2.3. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  845/2  ost.  pl.  o  výměře  173  m2,
dle geometrického plánu č. 152–46/2013 ze dne 10. 11. 2013 pozemek parc.
č. 845/50 ost. pl. o výměře 173 m2 v k.ú. Boškov, obec Potštát z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  pana  Otty  Schmidta  za  kupní  cenu
ve výši  15  000  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

- 18 -



2.4. část  pozemku  parc.  č.  3191/1  ost.  pl.  o  výměře  70  m2,
dle geometrického plánu č. 482–61/2014 ze dne 17. 9. 2014 pozemek parc.
č. 3191/14  ost.  pl.  o  výměře  70  m2,  v  k.ú.  Bernartice  u  Javorníka,  obec
Bernartice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Ing. Davida Uhříka
za kupní cenu ve výši 2 860 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e  

3.1. minimální kupní cenu pro odprodej části pozemku parc. č. st. 1064 zast.
pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č. 2010–40097/2011
ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, jehož
součástí je stavba č.p. 707, Kojetín I – Město, bydlení, v k.ú. a obci Kojetín,
se všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Gymnázia,  Kojetín,  Svatopluka  Čecha  683,
ve výši 2 300 000 Kč, a současně schvaluje společnost PROFI HOLDING a.s.,
IČ:  28565738,  jako  zprostředkovatele  odprodeje  předmětných  nemovitostí
z důvodu předložení nejvýhodnější cenové nabídky

3.2. společnost PROFI HOLDING a.s., IČ: 28565738, jako zprostředkovatele
odprodeje pozemků parc. č. st. 696 zast. pl. a nádvoří o výměře 845 m2, parc.
č. 2829/1 zahrada o výměře 7 890 m2, parc. č. 4062 ost. pl. o výměře 59 m2
a parc. č. st. 3201 zast. pl. a nádvoří o výměře 38 m2, se všemi součástmi
a příslušenstvím, zejména s budovou č.p. 413 stavba občanské vybavenosti,
která je součástí pozemku parc. č. st. 696, a se stavbou bez č.p./č.e. jiná st.,
která  je  součástí  pozemku  parc.  č.  st.  3201,  vše  v  k.ú.  a  obci  Lipník
nad Bečvou,  dále  se  všemi  přípojkami,  zpevněnými  plochami  a  trvalými
porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781

4. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1–2. 4
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 7. 2015

5. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1–2. 4 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 7. 2015

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/69/27/2015 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

- 19 -



O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  –
služebnosti  k  částem pozemků  parc.  č.  7360/26,  parc.  č.  7360/28  a  parc.
č. 7360/29,  vše  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  spočívajícího  v  právu  zřídit
a provozovat podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě (optický
kabel  včetně  chráničky),  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními
prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo  odstraňováním  předmětného  zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím povinným a společností Sprintel s.r.o., IČ: 26974487, jako budoucím
oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  ukončení  stavby  „Prostějov,
optika  –  dokopy“.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou
za jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  řádné  smlouvy
o zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.
Budoucí oprávněný uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene
a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene
včetně správního  poplatku  k  návrhu  na vklad  práv  odpovídajících  věcnému
břemenu do katastru nemovitostí. 

3.2. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  na  část
pozemku parc. č. 1900/2 ostatní plocha v k.ú. a obci Šumperk, spočívajícího
v právu  umístění  a  provozování  kabelu  nízkého  napětí  na  (v)  předmětném
pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný pozemek v souvislosti
s provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
zařízení,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  6509–1/2015
ze dne 14. 1. 2015,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene a Josefem Havlíkem, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu
ve výši 6 000  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Oprávněný
z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  –
služebnosti na části pozemku parc. č. st. 1023/1 zastavěná plocha a nádvoří
v k.  ú.  Hodolany,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování vedení optického kabelu
na  (v)  předmětném pozemku  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný
pozemek v  souvislosti  s  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene  a  RIO  Media  a.s.,  IČ:  28216733,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene  za  podmínek  stanovených  odborem  školství,  mládeže
a tělovýchovy.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou
za jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  řádné  smlouvy
o zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.
Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena nejpozději  do jednoho

- 20 -



roku od dokončení stavebních prací na stavbě „Posílení trasy RIO Media RCO
–  Poliklinika,  Olomouc“.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí. 

3.4. dohodu  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného břemene na části pozemku parc. č. st. 96/10 zast. pl. v katastrálním
území Dolní  Temenice,  obec Šumperk,  spočívajícího  v právu umístit,  zřídit,
provozovat,  opravovat,  činit  údržbu,  úpravu,  obnovu  a  výměnu  zařízení
distribuční soustavy na předmětném pozemku, uzavřené dne 24. 7. 2014 mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene
a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako budoucím oprávněným
z věcného břemene

3.5. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného břemene –  služebnosti  na  části
pozemku parc.  č.  938  ost.  pl.  v  katastrálním území  Dolní  Temenice,  obec
Šumperk,  spočívajícího  v  právu  umístit,  zřídit,  provozovat,  opravovat,  činit
údržbu,  úpravu,  obnovu  a  výměnu  zařízení  distribuční  soustavy
na předmětném pozemku, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného
břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, jako oprávněným
z věcného břemene, za jednorázovou úhradu ve  výši  9 830 Kč,  navýšenou
o příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu
neurčitou.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené
se zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/69/28/2015 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/21/21/2011
ze dne 22. 9. 2011, bod 2.11 ve věci odprodeje plynárenského zařízení, které
bylo  realizováno  v  rámci  stavby  „Cestmistrovství  Vikýřovice“,  v  k.ú.  a  obci
Vikýřovice  a  v  k.ú.  a  obci  Rapotín,  konkrétně  se  jedná  o  STL  DN  100
v délce 482  m  a  STL  10  v  délce  92  m,  včetně  veškerých  součástí
a příslušenství  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti
SMP Net,  s.r.o.,  a to z důvodu nezájmu RWE GasNet,  s.r.o.,  jako právního
nástupce, o odkoupení předmětného plynárenského zařízení

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

- 21 -



UR/69/29/2015 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/11/27/2014,
bod 3.8, ze dne 20. 6. 2014, ve věci odkoupení pozemků parc. č. 2715/2 ost.
pl. o výměře 197 m2 a parc. č. 2715/6 ost. pl. o výměře 92 m2, oba v k.ú.
a obci  Střítež  nad  Ludinou  z  vlastnictví  paní  Olgy  Benešové  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  28  938 Kč,  a  to  z  důvodu
nesouhlasu vlastníka s navrhovanou kupní cenou

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  požadavku  paní  Olgy  Benešové  na  úhradu  daně  z  nabytí
nemovitých věcí za odprodej pozemků parc. č. 2715/2 ost. pl. o výměře 197 m2
a parc. č. 2715/6 ost. pl. o výměře 92 m2, oba v k.ú. a obci Střítež nad Ludinou
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  z  důvodu nesystémového řešení  a možného
znevýhodnění jiných vlastníků

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/69/30/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

3.1. bezúplatný převod pozemní komunikace, vyřazené silnice č.  III/03538
Mohelnice – Okružní vyúsťující od uzlového bodu 1443A00303 z nájezdových
ramp silnice č. I/35 a končící v km 0,549 v uzlovém bodě 1443A063 zaústěním
do  silnice  II/644  v  délce  0,549  km,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,
a pozemku parc. č.  2958/56 ost.  pl.  o výměře 1 709 m2, vše v k.ú.  a obci
Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice,
IČ:  00303038.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem

- 22 -



vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  127/10  orná  půda
o výměře 3 627 m2 a parc. č. 133/13 orná půda o výměře 2 833 m2, oba v k.ú.
Chořelice,  obec  Litovel  a  pozemků  parc.  č.  85/41  orná  půda
o výměře 8 746 m2, parc. č. 93/11 orná půda o výměře 847 m2 a parc. č. 303/8
ost. pl. o výměře 59 m2, vše v k.ú. Rozvadovice, obec Litovel, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Litovel, IČ: 00299138. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1111/6  ost.  pl.
o výměře 792 m2, dle geometrického plánu č. 447–70/2014 ze dne 5. 1. 2015
pozemek parc. č. 1111/8 ost. pl. o výměře 792 m2, v k.ú. a obci Želatovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví  obce Želatovice, IČ: 00302287.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti obce Želatovice o bezúplatný převod části pozemku parc.
č. 1111/6 ost. pl. o výměře 125 m2, dle geometrického plánu č. 447–70/2014
ze dne 5. 1. 2015 pozemek parc. č. 1111/6 ost. pl. o výměře 125 m2, v k.ú.
a obci Želatovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce Želatovice,
IČ: 00302287, z důvodu její potřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/69/31/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1453  ost.  pl.  o  výměře
814 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  467–70/2014  ze  dne  14.  11.  2014
pozemky parc. č. 1726/2 ost.  pl.  o výměře 698 m2, parc. č. 1726/3 ost.  pl.
o výměře 66 m2, parc. č. 1727/2 ost. pl. o výměře 37 m2 a parc. č. 1728/2 ost.
pl.  o výměře 13 m2, vše v k.ú.  a obci  Bratrušov z vlastnictví  Olomouckého

- 23 -



kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  obce  Bratrušov,  IČ:  00635847,  za  podmínky,
že současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí  pozemků  parc.
č. st. 180  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  5  m2  a  parc.  č.  1647  ost.  pl.
o výměře 42 m2, dle geometrického plánu č. 467–70/2014 ze dne 14. 11. 2014
část pozemku parc. č. st.  180 díl „k“ o výměře 5 m2 a část pozemku parc.
č. 1647 díl „l“ o výměře 42 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1725/6
ost. pl. o celkové výměře 47 m2, vše v k.ú. obci Bratrušov z vlastnictví obce
Bratrušov,  IČ: 00635847, do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
rovným dílem.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.6.

UR/69/32/2015 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit svěření pozemku parc. č. 5896/2 zahrada o výměře 1 312 m2 včetně
budovy č.p. 3586, Prostějov, rodinný dům, a pozemku parc. č. 5893/2 včetně
objektu garáže,  oba se  všemi  dalšími  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména
s vedlejšími stavbami kolny a kurníku, studnou a trvalými porosty,  vše v k.ú.
a obci Prostějov do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, s účinností ke dni nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje
k předmětným nemovitostem

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.7.

UR/69/33/2015 Úprava Pravidel pro poskytování dotací na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje pro období 2015–2020

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  úpravy  Pravidel  pro  poskytování  dotací
na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2015–2020
a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  na  poskytování  dotací
na hospodaření v lesích, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

- 24 -



4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh úpravy Pravidel pro poskytování dotací na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje pro období 2015–2020 a způsobu kontroly jejich
využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh vzorové smlouvy na poskytování dotací na hospodaření v lesích,
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/69/34/2015 Poskytnutí dotace obcím na řešení mimořádné situace v oblasti
vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  dotace  obci  Oskava
ve výši 500 000 Kč,  obci  Kosov  ve  výši  350  000  Kč,  obci  Moravičany
ve výši 450 000 Kč,  obci  Paseka  ve  výši  500  000  Kč  a  obci  Suchdol
ve výši 79 731  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti  vodohospodářské
infrastruktury, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  dotace  obci  Oskava  ve  výši  500 000 Kč,  obci  Kosov
ve výši 350  000  Kč,  obci  Moravičany  ve  výši  450  000  Kč,  obci  Paseka
ve výši 500 000 Kč a obci  Suchdol  ve  výši  79 731 Kč na řešení  mimořádné
situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury, dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh vzorové smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy, schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace obcím a uložit Ing. Michalu
Symerskému, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

- 25 -



UR/69/35/2015 Dodatek  č.  1  k  Dohodě  o  spolupráci  při  řešení  projektu
„Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních
odpadů včetně  jejich  obalové  složky na  území  Olomouckého
kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č. 1  k  Dohodě  o  spolupráci  při  řešení
projektu  "Intenzifikace  odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálních
odpadů  včetně  jejich  obalové  složky  na  území  Olomouckého  kraje"  mezi
Olomouckým krajem a firmou EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17,
140 21 Praha 4, IČ: 25134701, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 k Dohodě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.3.

UR/69/36/2015 Poskytnutí dotace obci Bílá Lhota z Fondu na podporu výstavby
a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje na stavbu „Kanalizace a ČOV Bílá Lhota 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotace z Fondu na podporu výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje  obci
Bílá  Lhota  na  realizaci  stavby  „Kanalizace  a  ČOV  Bílá  Lhota“
ve výši 4 000 000 Kč, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  z  Fondu  na  podporu  výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje  obci
Bílá Lhota ve výši 4 000 000 Kč na realizaci stavby „Kanalizace a ČOV Bílá
Lhota“, dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit Ing. Michalu Symerskému, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
o poskytnutí dotace

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.4.

- 26 -



UR/69/37/2015 Příprava  individuálního  projektu  "Služby  sociální  prevence
v Olomouckém kraji"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přípravu  individuálního  projektu  "Služby  sociální  prevence
v Olomouckém kraji" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  žádost  o  dotaci  před  podáním  ke  schválení  Radě
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního 
řádu
T: 23. 7. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Bc. Pavel Šoltys, 
DiS., náměstek hejtmana; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně 
hejtmana

Bod programu: 8.1.

UR/69/38/2015 Zapojení  Olomouckého  kraje  do  projektu  COOPENERGY  –
Memorandum o porozumění 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  připojení  Olomouckého  kraje  k  Memorandu  o  porozumění
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  účast zástupců Olomouckého kraje na závěrečné konferenci
projektu v Paříži dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum o porozumění dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/69/39/2015 Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytnutí  podpory  ze  Státního
fondu  životního  prostředí  ČR  – Rekonstrukce  zahrady
v Domově důchodců Červenka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 11090826 o poskytnutí
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu  Životní  prostředí  na  akci  "Rekonstrukce  zahrady  v  Domově
důchodců Červenka"  mezi  Olomouckým krajem a Státním fondem životního

- 27 -



prostředí  ČR  se  sídlem  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,  Praha  11,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o poskytnutí  podpory
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Bc. Pavel Šoltys, 
DiS., náměstek hejtmana

Bod programu: 8.3.

UR/69/40/2015 Optimalizace vojenského újezdu Libavá – informace z jednání
ve  věci  majetku  určenému  k  přechodu  do  vlastnictví
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

UR/69/41/2015 Směrnice č. 7/2015, kterou se mění směrnice č. 6/2015 Pravidla
hodnocení  ředitelů  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  směrnici  č.  7/2015,  kterou  se  mění  směrnice  č.  6/2015
Pravidla  hodnocení  ředitelů  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení směrnice dle bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru sociálních věcí, 
vedoucí odboru zdravotnictví, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, 
vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 18. 6. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/69/42/2015 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle příloh č. 1–11

- 28 -



důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  dodatky  ke  zřizovacím  listinám  dle  bodu  2  usnesení
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky  ke  zřizovacím  listinám školských  příspěvkových  organizací
dle příloh č. 1–11 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/69/43/2015 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  výše  osobních  příplatků  ředitelům  školských
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  s  účinností
od 1. 7. 2015 dle bodu B) důvodové zprávy

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 6. 2015

4. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky  konkurzních  řízení  na  pracovní  místa
ředitelů Základní školy, Dětského domova a Školní jídelny Litovel, Gymnázia,
Olomouc-Hejčín,  Tomkova  45  a  Základní  umělecké  školy  Litovel,
Jungmannova 740 dle bodu C) důvodové zprávy

5. j m e n u j e  PhDr. Karla Goše na pracovní místo ředitele Gymnázia, Olomouc
-Hejčín, Tomkova 45 s účinností od 1. 7. 2015 a Mgr. Hanu Kaštanovou, Ph.D.,
na  pracovní  místo  ředitelky  Základní  umělecké  školy  Litovel,  Jungmannova
740, s účinností od 1. 7. 2015

6. s c h v a l u j e  PhDr.  Karlu  Gošovi,  řediteli  Gymnázia,  Olomouc-Hejčín,
Tomkova 45 a Mgr. Haně Kaštanové, Ph.D., ředitelce Základní umělecké školy
Litovel, Jungmannova 740, plat dle bodu C) důvodové zprávy

7. u k l á d á  zpracovat  jmenovací  dekrety  a  platové  výměry  dle  bodu  5  a  6
usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 6. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

- 29 -



UR/69/44/2015 Poskytnutí  věcného daru účastníkům Her VII.  letní  olympiády
dětí a mládeže 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru účastníkům Her VII. letní olympiády
dětí  a mládeže ČR 2015 dle důvodové zprávy a dle Přílohy č.  1 důvodové
zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.4.

UR/69/45/2015 Darovací  smlouva  mezi  Českým  olympijským  výborem
a Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přijetím  daru  Olomouckému  kraji  ve  výši  3  367  451  Kč
poskytnutým  Českým  olympijským  výborem,  IČ:  48546607,  se  sídlem
Benešovská 1925/6, 10100, 101 00 Praha, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  darovací  smlouvy  mezi  Českým  olympijským
výborem a Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové
zprávy  za  podmínky  schválení  darovací  smlouvy  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje

4. u k l á d á  předložit  darovací  smlouvu  mezi  Českým  olympijským  výborem
a Olomouckým krajem dle bodu 2 a 3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit přijetí daru poskytnutého Českým olympijským výborem, IČ: 48546607,
se  sídlem  Benešovská  1925/6,  10100,  101  00  Praha,  a  schválit  uzavření
darovací smlouvy mezi Českým olympijským výborem a Olomouckým krajem
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.5.

UR/69/46/2015 Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování dotací v Programu
IV – podpora sportovní činností dětí a mládeže v roce 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  dotací

- 30 -



v Programu  IV  –  podpora  sportovní  činnosti  dětí  a  mládeže  v  roce  2015
dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  dotací
v Programu  IV  –  podpora  sportovní  činnosti  dětí  a  mládeže  v  roce  2015
dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování dotací v Programu IV –
podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v roce 2015 dle důvodové zprávy
a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.6.

UR/69/47/2015 Stipendijní  řád  Střední  školy  železniční,  technické  a  služeb,
Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stipendijním  řádem  Střední  školy  železniční,  technické
a služeb, Šumperk, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.7.

UR/69/48/2015 Dodatek č.  1  k veřejnoprávní  smlouvě  o poskytnutí  dotace  –
cine4net, s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí
dotace  mezi  Olomouckým  krajem  a  cine4net,  s.r.o.,  se  sídlem
Brněnská 1385/10, 796 01 Prostějov, IČ: 27751783, ve znění dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  dotace
mezi  Olomouckým krajem  a  cine4net,  s.r.o.,  se  sídlem  Brněnská  1385/10,
796 01 Prostějov, IČ: 27751783, ve znění dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy
a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat dodatek

- 31 -



Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/69/49/2015 Dotační  program Olomouckého kraje  pro oblast  protidrogové
prevence  pro  rok  2015  –  vyhodnocení  a  uzavření  smluv
o poskytnutí dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí  dotací v rámci Dotačního programu
Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  se  vzorem  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s uzavřením smluv mezi Olomouckým krajem a subjekty, které
jsou  uvedeny  v  Příloze  č.  3  důvodové  zprávy,  ve  znění  dle  vzorové
veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit návrh na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  výjimku z Pravidel  poskytování  dotací  v  rámci  Dotačního programu
Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2015 a schválit
poskytnutí  dotace  ve  výši  135  660  Kč  příjemci  KAPPA  –  HELP  o.  s.,
dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací a uzavření smluv dle bodu 4 a 6 usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/69/50/2015 Program  finanční  podpory  poskytování  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s Programem finanční podpory poskytování sociálních služeb
v Olomouckém kraji dle příloh č. 1 až 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Program finanční podpory poskytování sociálních služeb
v Olomouckém kraji ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

- 32 -



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Program  finanční  podpory  poskytování  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji, dle příloh č. 1 až 5 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/69/51/2015 Program  finanční  podpory  poskytování  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  ve  výši  stanovené  v  souladu
s Podprogramem  č.  2  Programu  finanční  podpory  poskytování  sociálních
služeb v Olomouckém kraji  pro rok 2015 jednotlivým žadatelům, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem o poskytnutí dotace, dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  uzavřením  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace
jednotlivým žadatelům, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle Vzorové
smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál Program finanční podpory poskytování sociálních
služeb  v  Olomouckém  kraji,  Podprogram  č.  2  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotace ve výši stanovené v souladu s Podprogramem č. 2
Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji
pro rok 2015 jednotlivým žadatelům, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádostem o poskytnutí  dotace, dle Přílohy č.  2 důvodové zprávy
s odůvodněním dle důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  jednotlivým
žadatelům, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle Vzorové smlouvy
o poskytnutí dotace uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.2.

- 33 -



UR/69/52/2015 Akční  plán  rozvoje  sociálních  služeb  Olomouckého  kraje
na rok 2016

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  modelací  sítě  sociálních  služeb  Olomouckého  kraje
na rok 2016 dle bodů 2.1 a 2.2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji
na rok 2016 včetně sítě  sociálních služeb Olomouckého kraje  na rok 2016
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  podáním  souhrnné  žádosti  na  rok  2016  včetně  výhledu
na následující dva rozpočtové roky v souladu s Přílohou č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit Akční plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji
na rok 2016 včetně sítě  sociálních služeb Olomouckého kraje  na rok 2016
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2016
včetně  sítě  sociálních  služeb  Olomouckého  kraje  na  rok  2016  a  podání
souhrnné žádosti na rok 2016 včetně výhledu na následující dva rozpočtové
roky v souladu s Akčním plánem

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.3.

UR/69/53/2015 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  osobního  příplatku  ředitelům  vybraných
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 7. 2015

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.4.

- 34 -



UR/69/54/2015 Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  přijetím  finančního  daru  ve  výši  1  000  Kč  do  vlastnictví
příspěvkové  organizace  Klíč  –  centrum  sociálních  služeb,  IČ:  70890595,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele
příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 6. 2015

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.5.

UR/69/55/2015 Dotační  program pro  oblast  Prevence  kriminality  a  Integrace
romských komunit na rok 2015 – vyhodnocení žádostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace jednotlivým žadatelům ve výši stanovené
v souladu s Dotačním programem pro oblast Prevence kriminality a Integrace
romských komunit na rok 2015, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostí  o poskytnutí  dotace, dle Přílohy č.  2
důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  uzavřením  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace
jednotlivým žadatelům, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové
smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál Dotační program pro oblast Prevence kriminality
a  Integrace  romských  komunit  na  rok  2015  –  vyhodnocení  žádostí,
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotace jednotlivým žadatelům ve výši stanovené v souladu
s Dotačním programem pro oblast Prevence kriminality a Integrace romských
komunit na rok 2015, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádostem o poskytnutí  dotace, dle Přílohy č.  2 důvodové zprávy
s odůvodněním dle důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

- 35 -



schválit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  jednotlivým
žadatelům, dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy ve znění dle vzorové smlouvy
o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 3, 4 a 5 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.6.

UR/69/56/2015 Koncepce  rodinné  politiky  Olomouckého  kraje  na  období
2016–2018  a  Akční  plán  rodinné  politiky  Olomouckého  kraje
na rok 2016 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  obsahem  Koncepce  rodinné  politiky  Olomouckého  kraje
na období 2016–2018 a Akčním plánem rodinné politiky Olomouckého kraje
na rok 2016 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Koncepci  rodinné
politiky Olomouckého kraje na období 2016–2018 a Akční plán rodinné politiky
Olomouckého kraje na rok 2016, dle důvodové zprávy

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Koncepci  rodinné politiky Olomouckého kraje na období 2016–2018
a Akční plán rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2016

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 12.7.

UR/69/57/2015 Finanční  zajištění  pořízení  nového  centrálního
videokonferenčního systému krajů – smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  darovací  smlouvy  ve  výši  260 000 Kč  mezi
Olomouckým krajem a Asociací krajů České republiky,  se sídlem Zborovská
81/11, Smíchov, 150 00 Praha, IČ: 70933146, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  uzavření  darovací  smlouvy  ve  výši  260 000 Kč  mezi
Olomouckým krajem a Asociací krajů České republiky,  se sídlem Zborovská
81/11,  Smíchov,  150  00  Praha,  IČ:  70933146,  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  darovací  smlouvy  ve  výši  260 000  Kč  mezi  Olomouckým

- 36 -



krajem a Asociací krajů České republiky, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov,
150  00  Praha,  IČ:  70933146  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Jiřímu Rozbořilovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu

Předložil: Ing. Luděk Niče, zástupce ředitele
Bod programu: 13.1.

UR/69/58/2015 Program  účelové  neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně
na výdaje  jednotek  sboru  dobrovolných  hasičů  obcí
Olomouckého kraje v roce 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/64/64/2015 ze dne 2. 4. 2015

3. s o u h l a s í  s Programem účelové neinvestiční  dotace v požární  ochraně
na výdaje  jednotek  sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje
v roce 2015 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit Program účelové neinvestiční dotace v požární ochraně
na  výdaje  jednotek  sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje
v roce 2015 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Program účelové  neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje
jednotek  sboru  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  v  roce  2015
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/48/2015
ze dne 24. 4. 2015, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka

Bod programu: 13.2.

UR/69/59/2015 Poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému
záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
ve výši 195  000  Kč  České  republice  –  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje, IČ: 70885940 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  o  dotaci  s  příjemcem
dle bodu 2 usnesení, ve znění dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové

- 37 -



zprávy

4. u k l á d á  předložit žádost o poskytnutí dotace České republice – Hasičskému
záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  dotaci  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje  dle  bodu  3  usnesení  a  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o dotaci

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; 
Mgr. Lucie Štěpánková, ředitelka

Bod programu: 13.3.

UR/69/60/2015 Centrální  nákup  služeb  a  produktů  – Smlouva
o centralizovaném zadávání – Produkty WMware

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  "Smlouvy o  centralizovaném zadávání  –  produkty
WMware" mezi Olomouckým krajem a Ministerstvem vnitra se sídlem Praha 7,
Holešovice, Nad Štolou 936/3, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o centralizovaném zadávání – produkty
WMware

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 14.1.

UR/69/61/2015 Financování příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci investičních a neinvestičních akcí v oblasti školství
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  investičních
a neinvestičních akcí v oblasti školství dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací
T: 18. 6. 2015

- 38 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 14.2.

UR/69/62/2015 Různé  –  Návrh  programu,  času  a  místa  konání  16.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 6. 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e  

a) termín konání 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: 

na pátek 26. 6. 2015 v 10:00 hodin

b) místo konání 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje:

Magistrát města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  programu  16.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 26. 6. 2015 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 15.1.

 

V Olomouci dne 4. 6. 2015

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

- 39 -


